
 

 

                                                Uchwała Nr LXXV.994.2023 

                                                     Rady Gminy Nadarzyn 

                                                 z dnia 25 października 2023r. 

 

 

w sprawie ustanowienia w Gminie Nadarzyn wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40,572,1463 i 1688), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4  

i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 1693 i 1938), Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje:  

 

 § 1 

 

Uchwala się wieloletni  program osłonowy  w Gminie Nadarzyn  „Posiłek  w  szkole   

i w domu”  na  lata  2024-2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

 

  § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn i Dyrektorowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z  dniem 1 stycznia 2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr LXXV.994.2023  

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 25 października 2023r. 

 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie nowa uchwała Rady Ministrów 

Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 (MP. z 2023 r. poz. 881).  

Nowy Program jest kontynuacją poprzedniego na lata 2019-2023. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z budżetu państwa w ramach 

Programu jest przystąpienie do realizacji tego programu i zagwarantowanie udziału 

środków własnych gminy w kwocie nie niższej niż 40% przewidywanych kosztów 

realizacji zadania. Na uzasadniony pisemny wniosek wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta) wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków 

własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji 

zadania. Gmina Nadarzyn przystąpiła do realizacji poprzedniego programu i wyraża 

wolę przystąpienia do nowego programu. 

Nowy Program jest kontynuacją poprzedniego na lata 2019-2023 i nie zmienił 

zasadniczo zasad przyznawania nieodpłatnych posiłków. I tak, zgodnie z art. 8 ust.2 

ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej 

uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. Natomiast warunkiem 

przyznania pomocy bez decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 

przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest uprzednie przyjęcie przez 

gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie 

gminy będzie przewidywał. Program przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyrażą 

chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje 

ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub 

dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci                      

i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym.  

Zachowano również  możliwość zwiększenia dotacji do 5% dla gmin które 

zapewnią posiłek w bezpośrednio prowadzonych przez siebie stołówkach, a także 

zwiększenie do 5% dotacji dla gmin na dowóz posiłków dla osób starszych lub 

niepełnosprawnych do ich miejsca zamieszkania.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


